


Projekt Therapy4U 
Vše co děláme, děláme naplno. 
 
Všechny služby nabízíme na základě dlouholetých zkušeností a neustále se sami 
vyvíjíme dál.  
 
Naším cílem je přinášet díky plně profesionálním službám radost a dobrou náladu 
všem, kteří ji potřebují. 
 
A při tom všem nezapomínáme i na osvětu a boříme staré zažité nepravdy. 
 
Jako jediné zařízení v České republice nabízíme široké portfolio speciálně vycvičených 
exkluzivních a exotických zvířat z domácího prostředí pro skupinové i individuální 
terapie, ale také pro fotografování nebo filmové potřeby.    
 
 
 



Proč Therapy4U 

• Profesionální zkušenosti z oblasti projektového managementu, řízení lidí, zdravého 
životního stylu, lektorské  činnosti 

• více než 20 let zkušeností práce s dětmi (ČR, SRN, UK, USA) v oblasti péče, edukace, 
zdravotního i kognitivně behaviorálního vývoje  

• více než 20 let trénink a práce s různými zvířaty z různých prostředí  
  - vlastní chov 
  - převýchova a socializace problematických zvířat nejen z útulků 
  - socializace různých druhů zvířat mezi sebou (ala kočka, pes, pták) 

• Více než 20 let zkušeností vzájemné socializace člověka a zvířete 

• Naše služby jsou přínosné jak pro společnost jakožto celek, tak i skupiny či jednotlivce 
libovolného věku a vzdělání. Jsou zaměřeny jak pro děti, tak pro dospělé či seniory. 

• Naše aktivity jsou v maximální možné míře interaktivní a prezentovány zábavně 
naučnou formou. Nabídka služeb profesionální animoterapie, muzikoterapie  
a enviromentální výchovy. 

• NAŠE ZVÍŘATA NESMRDÍ ! 
 
 



Umíme nabídnout co jiní neumí 

• Soubor kombinace profesionální animoterapie, muzikoterapie a enviromentální výchovy 
v jednom 
 

• Maximálně možně socializovaná exotická zvířata z domácího prostředí zvyklá na lidi, 
děti a sebe navzájem 
 

• Profesionální znalost práce s lidmi různého věku, různých znalostí a různých prostředí 
 

• Díky našim komplexním znalostem propojení vlastních znalostí  
a zkušeností odborníků z oblasti psychologie, medicíny, zoologie, vzdělávání, 
chovatelství, ochrany zvířat a přírody a mnoha dalších oborů 
 

• Na naše aktivity jsme speciálně pojištění až do výše 5mil.Kč 
 

• Naše metodika a aktivity jsou plně v souladu s politikou Ligy na ochranu zvířat (garant 
Zuzana Semelová) a současně Veterinární správy  
 
 

 



Cíl projektu   

• Zvýšit povědomí o problematice a nákladech domácího chovu 
nejrůznějších zvířecích mazlíčků 

• Jaká zvířata určitě nevolit jako domácí mazlíčky 

• Z jakých zdrojů pořizovat domácí mazlíčky 

• Jaký je rozdíl mezi zvířaty v domácím, zájmovém, užitkovém 
chovu, jaká je úloha ZOO a problematika volného života v 
přírodě 

• Edukační působení zejména na děti, seniory a zainteresované 
rodiče 

  
  

 

 

 



Naše úspěchy 

Největším naším úspěchem je spousta spokojených dětí i rodičů ! 
Aktuálne ̌ jsme již zahájili naše aktivity s Městskou částí Prahy 2 za podpory paní 

místostarostky Ing.Alexandry Udženije.  
 
Dále: 

• Uznání od nejrůznějších odborníků jak v oblasti chovu, tak výcviku, enviromentální 
výchovy, ochrany zvířat apod. 

• Naše aktivity zanechávají na účastnících celoživotní zážitky ať ve školách, školkách či u 
seniorů či veřejných akcích 

• Spolupráce se známými fotografy 

• Opakovaná edukativní vystoupení v televizi 

• V rámci neoficiální spolupráce s psychology a terapeuty individuální práce s nejrůznějšími 
dětmi (i dospělými) – např. lehké formy autismu, ADHD, poruchy řeči, fobie, odblokování 
stresu v důsledku postraumatické poruchy či rozvodu apod… 
 
 
  



Naše zvířata 

• Disponujeme portfoliem neobvyklých a exotických zvířat.  
 

• V tuto chvíli žádné zařízení v ČR nedisponuje takto vycvičenými zvířaty s možnostmi 
nabídnout kombinaci těchto služeb 
 

• Většina našich zvířat je původem z renomovaných chovatelských stanic s PP, rodiče 
šampioni 
 

• Všechna naše zvířata jsou: 
- chována v domácím prostředí (žádné kotce apod.) 
- plně socializována  
- pod neustálým přísným veterinárním dohledem 
 
A protože jsou v neustálém fyzickém kontaktu s lidmi (zejména s dětmi), klademe 
maximání důraz na jejich čistotu. 
 
 



Naše zvířata 

• Po setkání a kontaktu s našimi zvířaty nebudete mít problém specifického zápachu na 
rukou a oblečení na rozdíl od běžně chovaných zvířat. 

 

• Důsledně dodržujeme, aby naše zvířata nebyla přetěžována a nebyla nucena do jim 
nepříjemných aktivit 
 

• Všechna naše zvířata ráda pracují a my s nimi zacházíme tak, aby je práce bavila  
 
 

• Důsledně dodržujeme, aby všechna naše zvířata pracovala v pro ně nejběžnějších 
biorytmech a adekvátním prostředí 
 

• Důsledně vyžadujeme, aby naše zvířata pracovala v pro ně co nejpřirozenějších 
prostředích 



Příklady naší práce 
Focení / Charitativní akce 
 
charitativní kalendář pro Ústav 
radiační onkologie FN Bulovka 



Příklady naší práce 
prezentace naší práce ve spolupráci s medii 
 - Snídaně s Novou, Chcete mě?,  
   Rady ptáka Loskutáka, Víkend, Planeta Yó   
 - iDNES  poradna 
 - odborné weby ararauna.cz; ptaciraj.cz 
a vystupování na veřejných či zájmových akcích 
 
 



Příklady naší práce 
Program MŠ  
 



Příklady naší práce 
Programy ZŠ  
 



Příklady naší práce 
Domovy pro seniory 



Příklady naší práce 
Individuální terapie  
 



 Ara Choleoptera  

• Druhý největší papoušek ARA na světě 

• Ara zelenkřídlá -  Lóra – je ručně dokrmená, tzn od útlého věku zvyklá na 
lidskou ruku. Je zvyklá na kočky, psy, všechna naše zvířata. Má speciální 
výcvik, tudíž neklove do rukou, nepřistává na hlavě, zvyklá na hlazení.   
V interiérech není třeba používat kšíry.  Je vycvičená létat na ruku 
(ukazováček)…. umí si získat svými triky a svou krásou důvěru.  
 
 

 

 



 Ara Ararauna  

• Nejznámější filmový papoušek ARA na světě 

• Ara Ararauna -  Lara – je ručně dokrmená a v tuto chvíli slouží k prezentaci 
papouška nejen ve výcviku, ale i rozdílu mezi dospělým a mladičkým 
papouškem. Je zvyklá na kočky, psy, všechna naše zvířata. Prochází 
aktuálně speciálním výcvikem na terapeutického papouška.  
 
 

 

 



Velká želva africká Sulcata 

• největší kontinentální druh želvy a třetí největší suchozemská želva 

• geochelone sulcata želva ostruhatá – Eliáš, věk 10 let, je velká suchozemská 
želva momentálně měří 52cm a váží 25kg, v dospělosti 45-90kg, dosahující 
délky 60 – 90cm, je želva ostruhatá dlouhověká, odhadovaný věk dožití je 
50–150 let  

• Eliáš je velmi kontaktní želva. Nechá se hladit také na hlavě i pod krkem, 
nechá se krmit z ruky.  
 
 

 



Želva zelenavá 

• Želva zelenavá (testudo hermani) - dosahující délky 20 – 25cm, 
odhadovaný věk dožití je 60–80 let  

• velmi kontaktní želvy, nechá se hladit také na hlavě i pod krkem, nechají se 
krmit z ruky apod. 

 

 



Pes velký Labrador 

• Rose labradorka – zkušená canisterapeutická fenka, která velmi ráda 
pracuje s dětmi.  

 

 

 

 



Pes velký Německá doga 

• Balů Německá Doga – vzorový případ týraného psa z množírny, který přesto 
nezanevřel na lidi a děti a je vysoce společenský.  

 

 

 

 



Pes malý Cotton de Tuleár 

• Coton de tuleár - Chanel je dvouletá fenka ve výcviku na canisterapii, 
agility, případně dogdancing. Jde o antidepresivní a antialergení menší 
plemeno, které již od štěněčího věku umí rozveselit okolí. Je přátelská ke 
všem zvířatům.  

 

 

 



kočka Ragdoll 

• (felinoterapeutické) Ragdoll kočky –tzv. kočkopes- středně velká kočka 
(hmotnost 5-8kg). , rády chodí na postroji na procházky, nosí hračky, umí 
aportovat , přátelské k lidem, společenské, rády si hrají, mazlí a jsou velmi 
důvěřivé i zvědavé.  

 

 

 



kočka domácí speciální zbarvení 

• (felinoterapeutická) domácí kočka Tapi–středně velká kočka (hmotnost    
2,5 kg), společenská, ráda si hraje, mazlí a je velmi důvěřivá.  

 

 

 



kočka Sphynx kanadský - bílá 

• (felinoterapeutická) kočka –středně velká kočka bez srsti Pami (hmotnost   
4 kg), rády se mazlí a zalézají pod dečku či pod peřinu, přátelská k lidem, 
společenská, ráda si hraje, mazlí.  

 

 

 



Králíčci US Teddy 

• US TEDDY zakrslí králíčci sameček Olaf a samička Elsa – velmi oblíbení 
kamarádi/mazlíčci. Jsou zvyklí na kšíry, běhají na kšírách zejména s dětmi, 
žerou z ruky, nechají se česat, hladit.  



Morče Peruánské  

• Morče Peruánské má jemnou srst. sameček Elvis - zvyklý na lidskou ruku, 
mazlení, žere z ruky.  



Činčila vlnatá 

• Činčily vlnaté (Chinchilla Langera) Tori a Meggie – velmi přátelské a zvědavé 
zvířátka.  Má velmi hedvábnou, měkkou a také hustou srst.  Činčila je velmi 
aktivní, ráda skáče po poličkách (v kleci po větvích), také naučena na ruku a 
pamlsky jí z ruky. 

 

 



Ježek bělobřichý 
• Ježek bělobřichý (neboli africký trpasličí ježek) Bobo – je ochočený, zvyklý 

na ruku, zvyklý jíst živý hmyz. Velmi zajímavé je krmení živým hmyzem. 

 

 



Křeček dlouhostrstý 

• Křeček dlouhosrstý – Jacqueline je  ochočená, žere z ruky, výborné využití k 
dětem, využívána k prezentaci jaký je rozdíl mezi křečkem, morčetem a 
králíkem…  

 

 



Šnek Achatina achatina Ghana 

• Achatina achatina ghana – jeden z největších suchozemských šneků. Ulita 
dorůstá 20-25cm.  

 



KONTAKT 

 

    

    Ing.Jaroslav Šmalcl 
Majitel  

 
Therapy4U 

Chocerady 333 
257 24 

tel: +420 603 228 799 
e-mail: info@therpay4u.cz 
WEB: www.therapy4u.cz  

mailto:info@therpay4u.cz
mailto:info@therpay4u.cz
mailto:info@therpay4u.cz
http://www.therapy4u.cz/
http://www.therapy4u.cz/
http://www.therapy4u.cz/

